
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγνώριση της Πανεπιστημιακής Ω.Ρ.Λ. Κλινικής 
του Π.Γ.Ν. Λάρισας ως κέντρο εμφύτευσης κοχλια-
κών εμφυτευμάτων για ενήλικες και παιδιά.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
ορισμένου χρόνου του Δήμου Πέλλας για Α’ εξά-
μηνο του 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 
αορίστου χρόνου προσωπικού του Δήμου Πέλλας 
για Α’ εξάμηνο του 2024.

4 Τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 34/
25.04.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα 
«Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών με τίτλο “Μεταπτυχιακό Δίπλω-
μα Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης μέσω 
Έρευνας”» του Τμήματος Μηχανικών Οικονομίας 
και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής του Πα-
νεπιστημίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ2α/οικ. 64407 (1)
Αναγνώριση της Πανεπιστημιακής Ω.Ρ.Λ. Κλινι-

κής του Π.Γ.Ν. Λάρισας ως κέντρο εμφύτευσης 

κοχλιακών εμφυτευμάτων για ενήλικες και παι-

διά. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 4 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση 

Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105) όπως επαναφέρ-
θηκαν σε ισχύ με το άρθρο 1 του ν. 2194/1994 «Απο-
κατάσταση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 34).

2. Τον ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα Υγείας» (Α’ 143).
3. Το άρθρου 53 του ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός 

και Οργάνωση Συστήματος Υγείας» (Α’ 123).
4. Το άρθρο 20 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α’ 45).

5. Το άρθρο 19 του ν. 2519/1997 (Α’ 165) και την παρ. 2 
του άρθρου 2 του ν. 1471/1984 (Α’ 112).

6. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 17 του ν. 4664/2020 (Α’ 32)

7. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ.30741/30-5-2022 από-
φαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα «Τοποθέτηση Προ-
ϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: 
9206465ΦΥΟ-55Ω).

10. Την υπό στοιχεία Υ4α/12795/24-11-1997 απόφαση 
Υπουργού Υγείας «Καθορισμός προδιαγραφών που πρέ-
πει να πληρούν τα Νοσοκομεία του ΕΣΥ και οι ιδιωτικές 
κλινικές για την εμφύτευση Κοχλιακών Εμφυτευμάτων» 
(Β’ 1084), όπως τροποποιήθηκε με και συμπληρώθηκε 
με την υπό στοιχεία Α1α/937/26-1-1999 (Β’ 84) όμοια.

11. Το υπ’  αρ. 39729/27-5-2019 έγγραφο της 5ης 
Δ.Υ.ΠΕ.

12. Τα υπ’ αρ. 23838/24-5-2019 έγγραφο του Π.Γ.Ν. 
Λάρισας και το από 20-9-2022 έγγραφο της Πανεπιστη-
μιακής Κλινικής Ω.Ρ.Λ του Π.Γ.Ν. Λάρισας.

13. Την υπ’ αρ. 1264/4-10-2023 απόφαση της 12ης/
20-7-2023 (θ.3ο) Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΚΕ.Σ.Υ., η οποία έγινε αποδεκτή από τον Υφυπουργό 
Υγείας Μάριο Θεμιστοκλέους.

14. Την υπό στοιχεία Β1α,Β2α/οικ.63514/29-11-2023 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με τις διατάξεις  της 
περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας 
και του προϋπολογισμού του εποπτευόμενου φορέα, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της Πανεπιστημιακής Ω.Ρ.Λ. Κλινικής του 
Π.Γ.Ν. Λάρισας ως κέντρο κατάλληλο για εμφύτευση 
κοχλιακών εμφυτευμάτων σε ενήλικες και παιδιά με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6999

76925



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76926 Τεύχος B’ 6999/13.12.2023

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ ΣΚΟΥΛΑΚΗ 
Καθηγητή Ω.Ρ.Λ. και Διευθυντή της Κλινικής Ω.Ρ.Λ. και με 
ιατρικό και λοιπό προσωπικό τους: ΙΩΑΝΝΗ ΧΑΤΖΗΙΩ-
ΑΝΝΟΥ Καθηγητή Ω.Ρ.Λ., ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΛΑΓΙΑΝΝΗ Διευθύ-
ντρια ΕΣΥ Ω.Ρ.Λ., ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΜΑΙΟΥ Επιμελήτρια Β’ Ω.Ρ.Λ., 
ΦΑΝΗ ΣΑΙΝΗ Επικουρική Ω.Ρ.Λ., ΝΙΚΟΛΑΟ ΚΑΛΟΓΡΙΤΣΑ 
Επικουρικός Ω.Ρ.Λ., ΙΩΑΝΝΑΤΣΙΟΥΡΗ Ψυχολόγος, ΜΑΓΔΑ 
ΝΙΚΟΛΑΡΑΪΖΗ Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ειδικής Αγω-
γής Π.Θ., ΔΗΜΗΤΡΑ ΒΟΓΔΟΥ Λογοθεραπεύτρια, ΧΡΗΣ-
ΤΟ ΠΑΠΑΤΖΑΛΑ Λογοθεραπευτή και ΜΑΡΙΑ ΔΑΛΛΙΟΥ 
Κοινωνική Λειτουργό, καθώς πληρούται οι όροι και οι 
προϋποθέσεις που προβλέπονται στην υπό στοιχεία 
Υ4α/12795/24-11-1997 (Β’ 1084) υπουργική απόφαση.

Σε ενδεχόμενη μεταβολή ουσιαστικών στοιχείων που 
επηρεάζουν την εύρυθμη λειτουργία του Κέντρου με 
ευθύνη της Διοίκησης του Νοσοκομείου θα πρέπει να 
ενημερώνονται άμεσα η οικεία Δ.Υ.Π.Ε. και η αρμόδια 
Υπηρεσία του Υπουργείου Υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΑΚΟΥΚΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 845/2023  (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 

ορισμένου χρόνου του Δήμου Πέλλας για Α’ εξά-

μηνο του 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2) Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007.
3) Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015.
4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5) Την υπ’ αρ. 14976/2011 απόφαση του Γ.Γ Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης περί «Κα-
θιέρωση 24ώρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος καθαρι-
ότητας και ανακύκλωσης και του Τμήματος κίνησης, συ-
ντήρησης οχημάτων - μηχανημάτων, ηλεκτροφωτισμού 
και καυσίμων Δήμου Πέλλας»  (Β’ 307/2012).

6) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
των τμημάτων α) Καθαριότητας και Αποκομιδής Απορ-
ριμμάτων, β) Κίνησης, Συντήρησης Οχημάτων-Μηχανη-
μάτων Ηλεκτροφωτισμού και Καυσίμων της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Καθαριότητας που δύνα-
ται να δημιουργηθούν κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 
για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών εργασι-
ών και αφορούν είτε αποκατάσταση βλαβών λειτουργί-
ας, είτε αποτροπή κινδύνων, είτε φύλαξη αποθηκευτικών 
χώρων, είτε οποιαδήποτε άλλη απρόβλεπτη, επείγουσα 

και έκτακτη κατάσταση προκειμένου να διασφαλιστεί 
η απρόσκοπτη και εύρυθμη λειτουργία της ανωτέρω 
Διεύθυνσης, πέραν του κανονικού ωραρίου.

7) Το άρθρο  29 του Ο.Ε.Υ του Δήμου Πέλλας 
(Β’ 786/2016).

8) Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον υπό κατάρτιση 
προϋπολογισμό έτους 2024 του Δήμου Πέλλας, ποσό 
ύψους 3.000,00 € και 1.000,00 € αντίστοιχα (ΚΑΕ 20.6041 
και 20.6052) για την κάλυψη της δαπάνης υπερωριακής 
εργασίας, αποφασίζει:

A. την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
για πέντε (5) υπαλλήλους ΥΕ Ι.Δ.Ο.Χ. των τμημάτων α) Κα-
θαριότητας και Αποκομιδής Απορριμμάτων, β)  Κίνησης, 
Συντήρησης Οχημάτων-Μηχανημάτων Ηλεκτροφωτι-
σμού και Καυσίμων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
- Πρασίνου - Καθαριότητας και μέχρι είκοσι (20) ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία, ερ-
γασίμων ημερών καθώς και αμοιβή υπερωριακής εργα-
σίας για πέντε (5) υπαλλήλους ΥΕ - Ι.Δ.Ο.Χ. των ανωτέ-
ρω τμημάτων και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο 
εβδομαδιαίως για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου 
για το Α’ εξάμηνο του 2024.

Α/Α Κατη-
γορία

Αριθμός 
Υπαλλή-

λων

Ώρες 
ανά υπάλληλο Μήνες

1 ΥΕ 5 20 απογευματι-
νές/μήνα 6

2 YΕ 5

20 νυχτερινές 
προς συμπλήρω-
ση εβδομαδιαίου 

ωραρίου

6

Η ονομαστική κατανομή και η κατανομή κατά είδος 
υπερωριακής εργασίας (απογευματινής, ωρών προς συ-
μπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου) 
των ανωτέρω ωρών θα γίνει με την βεβαίωση συγκρό-
τησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης του Προ-
ϊσταμένου της κάθε οργανικής μονάδας που φέρει και 
την ευθύνη παρακολούθησής τους.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται ενδεικτική δαπά-
νη ύψους έως 3.000,00 € και 1.000,00 € που θα επιβαρύ-
νει τους κωδικούς του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2024, 20.6041 και 20.6052 αντίστοιχα.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γιαννιτσά, 1 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΣΤΑΜΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76927Τεύχος B’ 6999/13.12.2023

 Αριθμ. απόφ. 844/2023 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 

αορίστου χρόνου προσωπικού του Δήμου Πέλ-

λας για Α’ εξάμηνο του 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2) Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007.
3) Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015.
4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5) Την παρ. 7 του άρθρου 4 του ν. 5003/2022.
6) Την υπ’ αρ. 12939/2011 απόφαση του Γ.Γ Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης «Καθιέ-
ρωση λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του Δημοτικού Γυμναστηρίου»  
(Β’ 307/2012).

7) Την υπ’ αρ. 14976/2011 απόφαση του Γ.Γ Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης «Καθιέρωση 
24ώρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος καθαριότητας και 
ανακύκλωσης και του Τμήματος κίνησης, συντήρησης 
οχημάτων - μηχανημάτων, ηλεκτροφωτισμού και καυ-
σίμων Δήμου Πέλλας» (Β’ 307/2012).

8) Την υπ’ αρ. 231/2021 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Κα-
θιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις 
Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες, του τμήματος Περι-
βάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου Πέλλας» (Β’ 482).

9) Την υπ’ αρ. 15774/2020 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργί-
ας τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες, του τμήματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης Προγραμματι-
σμού και Ανάπτυξης του Δήμου Πέλλας»  (Β’ 301/2021 
και Β’ 1782/2021).

10) Την υπ’ αρ. 231/2021 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες, του τμήματος Δη-
μοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Πέλλας» (Β’ 482).

11) Την υπ’ αρ. 21496/06-11-2019 απόφαση Γ.Γ. Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης «Ανάθεση 
καθηκόντων Ληξιάρχων Δημοτικής Ενότητας α) Γιαννι-
τσών, β) Κρύας Βρύσης, γ) Κύρρου, δ) Μ.Αλεξάνδρου και 
ε) Πέλλας του Δήμου Πέλλας της Π.Ε Πέλλας (Β’ 4360).

12) Την υπ’ αρ. 638/2019 (ΑΔΑ: 9ΡΗΟΩΞΤ- ΝΒΖ) από-
φαση Δημάρχου περί ορισμού Ληξιάρχων.

13) Την περ. (β) της παρ. 1 του άρθρου 14 περί αρμοδι-
οτήτων γραφείου ληξιαρχείου του τμήματος Δημοτικής 
Κατάστασης και Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης Διοικητι-
κών Υπηρεσιών του ΟΕΥ (Β’ 786/2016) του Δήμου Πέλλας.

14) Την υπ’ αρ. 684/2022 απόφαση Δημάρχου περί 
ανάθεσης καθηκόντων πρακτικογράφου του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πέλλας.

15) Την υπ’ αρ. 742/2019 απόφαση Δημάρχου περί 
ανάθεσης καθηκόντων πρακτικογράφων στις κοινότη-
τες του Δήμου Πέλλας.

16) Την υπ’ αρ. 24/2021 απόφαση τοποθετήσεων προ-
σωπικού.

17) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του αυτοτελούς τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας που 
προκύπτουν κατά την τήρηση του νόμου και της τάξης 
κυρίως κατά τη διοργάνωση εκδηλώσεων (εκθέσεις, 
εθνικές επετείους, εμποροπανήγυρη κ.λπ., αλλά και της 
ασφάλειας των πολιτών ιδίως με την τήρηση των μέτρων 
σε περιόδους πανδημίας.

18) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του τμήματος Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Ν. Γενιάς της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παι-
δείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Ν. Γενιάς, που δύναται 
να δημιουργηθούν κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, 
για την απρόσκοπτη κάλυψη όλων των αθλητικών δρα-
στηριοτήτων (επίσημοι αγώνες, φιλικοί αγώνες, σχολικά 
πρωταθλήματα, έκτακτες προπονήσεις συλλόγων κ.λπ.) 
του Δήμου Πέλλας, πέραν του κανονικού ωραρίου. Κα-
θώς επίσης και την κάλυψη της ανάγκης λειτουργίας του 
Δημοτικού Γυμναστηρίου Γιαννιτσών μέχρι τις 23:30, για 
την διεξαγωγή αγώνων ή και προπονήσεων.

19) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανά-
γκες των τμημάτων α) Καθαριότητας και Αποκομιδής 
Απορριμμάτων, β) Κίνησης, Συντήρησης Οχημάτων-
Μηχανημάτων Ηλεκτροφωτισμού και Καυσίμων και 
γ) Περιβάλλοντος και Πρασίνου της Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος, Πρασίνου και Καθαριότητας που δύναται να 
δημιουργηθούν κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 για 
την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών εργασιών 
και αφορούν είτε αποκατάσταση βλαβών λειτουργίας, 
είτε αποτροπή κινδύνων, είτε έκτακτα ληξιαρχικά γε-
γονότα που αφορούν την λειτουργία των κοιμητηρίων 
(ταφή κεκοιμημένων), είτε οποιαδήποτε άλλη απρόβλε-
πτη, επείγουσα και έκτακτη κατάσταση προκειμένου να 
διασφαλιστεί η απρόσκοπτη και εύρυθμη λειτουργία της 
ανωτέρω Διεύθυνσης, πέραν του κανονικού ωραρίου.

20) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Ανάπτυξης και συγκεκριμένα 
του γραφείου ζωικής παραγωγής που είναι αρμόδιο για 
την μέριμνα των αδέσποτων ζώων συντροφιάς και τη 
λειτουργία του καταφυγίου (καθημερινή φροντίδα και 
σίτιση).

21) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανά-
γκες του γραφείου Διοικητικής Μέριμνας, του τμήματος 
Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων και του τμήματος Δη-
μοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών, που δύναται να δημιουργη-
θούν κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, προκειμένου 
να διασφαλιστεί η ομαλή διεξαγωγή των διαφόρων 
εκδηλώσεων και διοργανώσεων (πολιτιστικών, κοι-
νωνικών, αθλητικών, παρελάσεων, εθνικών επετείων 
κ.λπ.) του Δήμου Πέλλας, όπως και να αντιμετωπιστούν 
έκτακτα ληξιαρχικά γεγονότα, πέραν του κανονικού 
ωραρίου.

22) Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Πέλλας (Β’ 786/2016).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76928 Τεύχος B’ 6999/13.12.2023

23) Το γεγονός ότι η πραγματοποίηση των καθημε-
ρινών συνεργείων που εξυπηρετούν την αποκομιδή 
απορριμμάτων στο κέντρο της πόλης των Γιαννιτσών-
κρίνεται απαραίτητο να ξεκινά στις 3:00 π.μ ώστε να απο-
φεύγονται τα σοβαρά κυκλοφοριακά προβλήματα που 
δημιουργεί η κίνηση των ογκωδών απορριμματοφόρων 
οχημάτων, κατά τις ώρες λειτουργίας της αγοράς.

24) Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον υπό κατάρτι-
ση προϋπολογισμό έτους 2024 του Δήμου Πέλλας, ποσό 
ύψους 20.000,00 € και 5.000,00 € αντίστοιχα (ΚΑΕ 6012 
και 6022) για την κάλυψη της δαπάνης υπερωριακής 
εργασίας, αποφασίζει:

Α. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοι-
βή για δύο (2) υπάλληλο ΠΕ, πέντε (5) υπαλλήλους ΤΕ 
και δυο (2) υπαλλήλους ΔΕ του Αυτοτελούς Τμήματος 
Δημοτικής Αστυνομίας και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία εργασί-
μων ημερών, καθώς και αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
αμοιβή για δύο (2) υπάλληλο ΠΕ, πέντε (5) υπαλλήλους 
ΤΕ και δύο (2) υπαλλήλους ΔΕ και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως για εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαί-
ως για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για το 
Α’ εξάμηνο του 2024.

Α/Α Κατη-
γορία

Αριθμός 
Υπαλλή-

λων

Ώρες ανά 
υπάλληλο Μήνες

1 ΠΕ 2

20 απογευματινές 
16 νυχτερινές και 
16 Κυριακές και 

εξαιρ.

6

2 ΤΕ 5

20 απογευματινές 
16 νυχτερινές και 
16 Κυριακές και 

εξαιρ.

6

3 ΔΕ 2

20 απογευματινές 
16 νυχτερινές και 
16 Κυριακές και 

εξαιρ.

6

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
για δύο (2) υπαλλήλους ΥΕ, έναν (1) υπάλληλο ΔΕ και 
έναν (1) υπάλληλο ΠΕ της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προ-
στασίας, Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Ν. Γενιάς 
(Δημοτικό Γυμναστήριο) και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία εργασί-
μων ημερών, καθώς και αμοιβή υπερωριακής εργασί-
ας και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο για δύο 
υπαλλήλους ΥΕ και έναν (1) υπάλληλο ΔΕ μηνιαίως για 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, Ακόμη την 
καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για δυο (2) υπαλλήλους 
ΥΕ και έναν (1) υπάλληλο ΔΕ και μέχρι πέντε (5) ώρες ανά 
υπάλληλο εβδομαδιαίως για εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδι-
αίου ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του 2024.

Α/Α Κατη-
γορία

Αριθμός 
Υπαλλή-

λων

Ώρες ανά 
υπάλληλο Μήνες

1 ΥΕ 2
20 απογευματινές 

16 Κυριακές και 
εξαιρ.

6

2 ΠΕ 1 20 απογευματινές 6

3 ΥΕ 2
5 νυχτερινές προς 

συμπλήρωση 
εβδομ. ωραρίου

6

4 ΔΕ 1
5 νυχτερινές προς 

συμπλήρωση 
εβδομ. ωραρίου

6

Γ. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
για πενήντα επτά (57) υπαλλήλους ΥΕ, πενήντα δύο (52) 
υπαλλήλους ΔΕ και έναν (1) υπάλληλο ΤΕ, των τμημά-
των α) Καθαριότητας και Αποκομιδής Απορριμμάτων, 
β) Κίνησης, Συντήρησης Οχημάτων- Μηχανημάτων Ηλε-
κτροφωτισμού και Καυσίμων και γ) Περιβάλλοντος και 
Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος - Πρασίνου - 
Καθαριότητας και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο 
μηνιαίως για απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών 
καθώς και αμοιβή υπερωριακής εργασίας για δεκα-
τρείς (13) υπαλλήλους ΥΕ και δεκατέσσερις υπαλλήλους 
ΔΕ και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως 
για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και μέχρι δεκαέξι 
(16) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Ακόμη την καθιέρωση 
εργασίας με αμοιβή για δώδεκα (12) υπαλλήλους ΥΕ και 
επτά (7) υπαλλήλους ΔΕ και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά 
υπάλληλο εβδομαδιαίως για εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδι-
αίου ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του 2024.

Α/Α Κατη-
γορία

Αριθμός 
Υπαλλή-

λων

Ώρες ανά 
υπάλληλο Μήνες

1 ΥΕ 57 20 απογευματινές 6

2 ΔΕ 52 20 απογευματινές 6

3 ΤΕ 1 20 απογευματινές 6

4 ΥΕ 13 16 νυχτερινές 
16 Κυρ. και εξαιρ. 6

5 ΔΕ 14 16 νυχτερινές 
16 Κυρ. και εξαιρ. 6

6 ΥΕ 12

16 νυχτερινές 
προς συμπλή-

ρωση εβδομαδ. 
ωραρίου

6

7 ΔΕ 7

16 νυχτερινές 
προς συμπλή-

ρωση εβδομαδ. 
ωραρίου

6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76929Τεύχος B’ 6999/13.12.2023

Δ. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
για έναν (1) υπάλληλο ΥΕ και μέχρι είκοσι (20) μηνιαίως 
για απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών του τμή-
ματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού και Ανάπτυξης καθώς και αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας για έναν (1) υπάλληλο ΥΕ και μέχρι δεκαέξι (16) 
ώρες μηνιαίως για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και 
μέχρι δεκαέξι (16) ώρες μηνιαίως για εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ εξάμηνο του 
2024.

Α/Α Κατη-
γορία

Αριθμός 
Υπαλλή-

λων

Ώρες ανά 
υπάλληλο Μήνες

1 ΥΕ 1 20 απογευματινές 6

2 ΥΕ 1 16 νυχτερινές 
16 Κυρ. και εξαιρ 6

Ε. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
για τρεις (3) υπαλλήλους ΥΕ και μέχρι δέκα (10) ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία εργασί-
μων ημερών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για 
το Α’ εξάμηνο του 2024.

Α/Α Κατη-
γορία

Αριθμός 
Υπαλλή-

λων

Ώρες ανά 
υπάλληλο Μήνες

1 ΥΕ 3 10 
απογευματινές 6

ΣΤ. α) Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοι-
βή για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους ΔΕ, έναν (1) υπάλλη-
λο ΤΕ και πέντε (5) υπαλλήλους ΠΕ και μέχρι είκοσι (20) 
ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία 
εργασίμων ημερών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών. Επίσης, την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή για πέντε (5) υπαλλήλους ΔΕ (Ληξίαρχοι) και 
μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για απο-
γευματινή εργασία εργασίμων ημερών της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών, καθώς και μέχρι δεκαέξι (16) 
ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για εργασία κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ εξάμηνο του 2024.

Α/Α Κατη-
γορία

Αριθμός 
Υπαλλή-

λων

Ώρες ανά 
υπάλληλο Μήνες

1 ΔΕ 17 20 απογευματινές 6

2 ΤΕ 1 20 απογευματινές 6

3 ΠΕ 5 20 απογευματινές 6

4 ΔΕ 5 20 απογευματινές 
16 Κυρ. και εξαιρ. 6

Η ονομαστική κατανομή και η κατανομή κατά είδος 
υπερωριακής εργασίας (απογευματινής, νυχτερινής, 
εξαιρέσιμων και Κυριακών, ωρών προς συμπλήρωση του 
εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου) των ανωτέρω 
ωρών θα γίνει με την βεβαίωση συγκρότησης συνερ-
γείων υπερωριακής απασχόλησης του Προϊσταμένου 
της κάθε οργανικής μονάδας που φέρει και την ευθύνη 
παρακολούθησής τους.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
έως 20.000,00 € και 5.000,00 € για το έτος 2024 που θα 
καλυφθεί αντίστοιχα από τους ΚΑΕ 6012 και 6022 του 
υπό κατάρτιση προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2024.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γιαννιτσά, 1 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΣΤΑΜΚΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 45823 (4)
Τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 

34/25.04.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου με 

θέμα «Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυ-

χιακών Σπουδών με τίτλο “Μεταπτυχιακό Δίπλω-

μα Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης μέσω 

Έρευνας”» του Τμήματος Μηχανικών Οικονομί-

ας και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής του 

Πανεπιστημίου. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31),

2. την υπ’ αρ. 18959/19.06.2023 διαπιστωτική πράξη 
συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπι-
στημίου Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 595) (ΑΔΑ: 6ΥΠ8469Β7Λ- ΕΩ8),

3. την υπ’ αρ. 25105/26.07.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 742, ΑΔΑ: 
64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ) διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύ-
τανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου,

4. την υπ’  αρ. 26859/02.08.2023 (ΑΔΑ: 6Λ6Σ469Β7Λ-
ΜΓΜ) διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής 
Πρύτανη,

5. Την υπ’ αρ. 28015/24.08.2023 διαπιστωτική πράξη 
Πρύτανη «Συγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023» (ΑΔΑ: 
ΩΜΑΓ469Β7Λ- ΦΡΒ),

6. την υπ’  αρ. 27407/04.08.2023 (Β’  5064, ΑΔΑ: 
ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0) απόφαση Πρύτανη Καθορισμού 
του τομέα ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη, μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός της σειράς ανα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76930 Τεύχος B’ 6999/13.12.2023

πλήρωσης του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 28632/01.09.2023 απόφα-
ση Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αντιπρύτανη Οικονομικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
(Β’ 5348, ΑΔΑ: 6ΤΝΒ469B7L-7T4),

7. τα άρθρα 16, 44, 223, 448 και 450 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141) σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 26/05.12.2022 
απόφαση της συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.9 
«Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 
του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά με τις συ-
νεδριάσεις των συλλογικών οργάνων διοίκησης, των 
επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και επιτρο-
πών που συγκροτούνται και λειτουργούν για τις ανάγκες 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου» (Β’ 6656, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και με 
τα άρθρα 13 - 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45),

8. τα άρθρα 79 έως 88 και 455 του ν. 4957/2022 (Α’ 141),
9. τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
10. την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμο-
γή των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών με 
λοιπά θέματα» (ΑΔΑ: 6ΧΨΖ46ΜΤΛΗ-ΤΧΔ),

11. την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16.2.2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079),

12. τον ν. 3374/2005 και ιδίως τα άρθρα 14 και 15 
«Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. 
Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μο-
νάδων - Παράρτημα διπλώματος» (Α’ 189),

13. την υπ’ αρ. 21/(τακτική) 21.03.2018 συνεδρίασης 
απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Οι-
κονομίας και Διοίκησης με θέμα (3.2.) «Εισήγηση Επανί-
δρυσης - Λειτουργίας Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Τμήματος Μηχανικών Οικονομίας και 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με τίτλο «Μετα-
πτυχιακό Δίπλωμα Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης 
μέσω Έρευνας (ΜΕ.Δ.Μ.Ο.Δ.Ε.)»,

14. το υπ’ αρ. 34/25.04.2018 πρακτικό της συνεδρία-
σης της Συγκλήτου «Ίδρυση/Επανίδρυση Προγραμμά-
των Μεταπτυχιακών Σπουδών Τμημάτων του Ιδρύματος 
24) Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Μηχα-
νικών Οικονομίας και Διοίκησης μέσω Έρευνας», Τμή-
μα Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης, Πολυτεχνική 
Σχολή»,

15. την απόφαση της υπ’ αρ. 34/25.04.2018 συνεδρία-
σης της Συγκλήτου με θέμα «Επανίδρυση του Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Μεταπτυχιακό 
Πρόγραμμα Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης μέσω 
Έρευνας”, Τμήμα Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης, 
Πολυτεχνική Σχολή» (Β’ 2884),

16. το γεγονός ότι οι εν λόγω τροποποιήσεις στην από-
φαση επανίδρυσης του Π.Μ.Σ. δεν αφορούν σε στοι-
χεία των περ. β) και στ) της παρ. 3 του άρθρου 80 του 
ν. 4957/2022,

17. την υπ’ αρ. 08/28.06.2023 απόφαση της συνεδρία-
σης του Τμήματος Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης, 
θέμα 2.2.1. «Τροποποίηση της απόφασης επανίδρυσης 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
“Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Μηχανικών Οικονομίας και 
Διοίκησης μέσω Έρευνας” του Τμήματος Μηχανικών 
Οικονομίας και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (εισηγητής: Καθηγητής 
Α. Πλατής, Διευθυντής του ΠΜΣ-Ο.ΔΙ.Μ. και του ΠΜΣ-
ΜΕ.Δ.Μ.Ο.Δ.Ε.),

18. τη σύμφωνη γνώμη της υπ’ αρ. 01/08.11.2023 συ-
νεδρίασης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, θέμα 3ο «Τροποποίηση της από-
φασης επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο “Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Μηχανικών 
Οικονομίας και Διοίκησης μέσω Έρευνας” του Τμήματος 
Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Αιγαίου», επί της ανωτέρω 
εισήγησης του Τμήματος Μηχανικών Οικονομίας και 
Διοίκησης,

19. το πρακτικό της υπ’ αρ. 05/16.11.2023 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου θέμα 6.4. «Τροποποίηση της απόφασης 
της υπ’  αρ. 34/25.04.2018 συνεδρίασης της Συγκλή-
του “Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Μηχανικών 
Οικονομίας και Διοίκησης μέσω Έρευνας“» του Τμήματος 
Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου,

20. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της απόφασης της υπ. αρίθμ. 
34/25.04.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου «Επανί-
δρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με 
τίτλο “Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Μηχανικών Οικονομίας 
και Διοίκησης μέσω Έρευνας” του Τμήματος Μηχανικών 
Οικονομίας και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου» (Β’ 2884), σύμφωνα με τον ν. 4957/2022, 
ως προς τα άρθρα 1, 6, και 7 ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Γενικές Διατάξεις

Το Τμήμα Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου συνεχίζει να οργανώνει και να 
λειτουργεί από το ακαδημαϊκό έτος 2022 - 2023 Πρό-
γραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο 
«Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Μηχανικών Οικονομίας και 
Διοίκησης μέσω Έρευνας», (ΜΕ.Δ.Μ.Ο.Δ.Ε.) (Master by 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76931Τεύχος B’ 6999/13.12.2023

Research on Financial and Management Engineering), 
σύμφωνα με τις διατάξεις της απόφασης αυτής και τις 
διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Άρθρο 6
Χρονική Διάρκεια Λειτουργίας 
του Προγράμματος

Το Π.Μ.Σ. θα δεχθεί φοιτητές/φοιτήτριες μέχρι και το 
ακαδημαϊκό έτος 2030 - 2031, σύμφωνα με τις ισχύουσες 
κάθε φορά διατάξεις, με την επιφύλαξη της μη πιστοποί-
ησής του κατά την περιοδική αξιολόγηση του Τμήματος.

Άρθρο 7
Τέλη φοίτησης

Οι συμμετέχοντες/ουσες στο Π.Μ.Σ. καταβάλουν τέλη 
φοίτησης ύψους 1.500 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 1 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76932 Τεύχος B’ 6999/13.12.2023

*02069991312230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-12-14T18:04:45+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




